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Rejsebrev      Nr. 5     12. juni 2010 

 
 
It’s a hit!  
Guld til Martin Damsbo efter en stor og sikker sejr over Braden Gallenthine, USA, der sidste år i 
World Cup-finalen i Nyhavn satte verdenskord med 120 ud af ligeså mange mulige points. 
Finalepladsen blev sikret tidligere på dagen, da Martin besejrede litauiske Vladas Sigauskas 5-1. 
 
Sejren i finalen kom i hus i går aften på standen i Antalya, Tyrkiet, ved World Cuppens 2. afdeling. 
Finalen blev skudt efter det nye Hit/miss-system, og Martin lagde ud med et hit, mens amerikaneren 
missede. Måske spillede det en stor psykologisk rolle for resten af matchen. Martin fortæller i hvert 
fald: 
 

- Jeg fornemmede, at jeg havde overtaget efter den første pil.  
 

Martin tillod ikke, at Gallenthine kom ind i matchen igen. Der var kun én åbning – nemlig ved 
stillingen 6-2, hvor den amerikanske topskytte tog et sæt og gjorde det til 6-4. Det bragte spænding 
ind i matchen, men Martin sørgede for at lukke ned. Det efterfølgende sæt delte de to skytter, og 
Martin vandt finalen med 7-5. 
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Rød-hvid glæde 
Jublen brød løs på tilskuerrækkerne, hvor de 
danske skytter gjorde en fremragende figur. Efter 
hver pil var de helt oppe på dupperne med 
positive tilråb for at opildne deres favorit. Det er 
også en helt klar fornemmelse, at mange af de 
øvrige tilskuere heppede på Martin, der er utrolig 
vellidt i international bueskydning. Danskerne 
udmærkede sig også, da Dannebrog steg til vejrs 
på storskærmen. Der blev skrålet til 
nationalsangen på en måde, som formentlig 
sjældent er set i en FITA-turnering. 
 
 

    
  
Med sejren er Martin meget tæt på en plads ved World Cup-finalen i Edinburgh senere på året. Vi 
kan derfor forvente mere skydning i verdensklasse fra danskeren. Ambitionerne er i hvert fald 
stadig helt i top. 
 
Den danske trup fejrede den store sejr sammen i går aftes, og der blev talt om stort og småt fra 
bueskydningens verden. Det er der blevet hele ugen, og det er tydeligt, at den danske elite inden for 
bueskydning virkelig har mange kompetencer at spille på – både uden for og inden for banen.  
 
Sportslige hilsner 
Allan B. Grønkjær   
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Rejsebrev      Nr. 4     10. juni 2010 
 
Sølv til Martin Damsbo og Camilla Søemod 
Det danske mixhold skød i dag finale mod Mexico. Desværre gik resultatet og guldet den forkerte vej. 
Martin og Camilla må derfor nøjes med 2. pladsen, men det er absolut godkendt. Holdet skød 
suverænt i går på vejen til finalen.  
Finalen blev skudt på stranden, hvor der var en kraftig vind. Skytterne stod dog i læ, men pilene 
susede gennem vinden mod skiven.  
 

              
  
Et værre rod 
Mixfinalen bar i høj grad præg af, at FITA afprøver det nye system med 50 m, den såkaldte 
compound-runde. Finalen inden, Camilla og Martin skulle på, var i herrecompound, hvor man i 
medajlematcher skyder 6 sæt á 3 pile. Holdet der først når 7 points eller mere har vundet. Det 
danske hold ville tjekke reglerne for deres match, inden de gik på banen og fik at vide, at det var 
samme regler – først til 7 points. Det samme annoncerede speakeren, da Danmark og Mexico 
entrerede banen.  

               
  
Danmark taber de første to sæt og er bagud med 0-4. Skytteren fra begge lande regner med, at de 
skal skyde mindst to sæt mere – og speakeren ligger også op til, at de skal skyde igen. Pludselig 
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annoncerer han dog, at Mexico har vundet matchen. Det skaber stor undring og rysten på hovedet 
hos alle fire skytter og på tilskuerpladserne. Ifølge reglerne er det nemlig kun bedst af 4 sæt i mix, 
men det var altså fortalt anderledes til skytterne i dag.  
Efter at have sundet sig falder snakken på, om Danmark skal indgive en protest mod matchens 
udfald. Vi taler også med Tom Dielen, FITA, som beklager meget den forkerte information, og vi 
lader det være ved det. Dog er det uden tvivl, at FITA vil undersøge muligheden for at ændre nogle 
ting i reglerne for compound-runden. 
 
Træning med den internationale top 
Niels Dall, Maja Jager og Johan Weiss benyttede sig fra morgenstunden af, at banen, der blev brugt til 
kvalifikationen, var åben for træning. Sammen med omkring 100 af verdens bedste skytter fik de tre 
timers god træning. Resten af holdet tog ind til Antalya by for at koble af. 
 
I morgen skal Martin Damsbo skyde semifinale og – forhåbentlig – guldfinale. Det vil være så lækkert, 
at kunne rejse hjem med en guld til Martin – og Danmark! 
 

   
 
Sportslige hilsner 
Allan B. Grønkjær 
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Rejsebrev      Nr. 3     9. juni 2010 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Medaljer til Danmark 
Der mangler stadig to konkurrencedage i Antalya, men efter dagens eliminationsrunder, står det 
klart, at Danmark igen får medajler med hjem fra World Cuppen. Og ikke mindst World Cup-points! 
 
Martin Damsbo leverede dagens bedste præstation, da han skød sig igennem til semifinalen 
individuelt og i guldfinalen sammen med Camilla Søemod. Martin er i semifinalen, der skydes på 
stranden på fredag. Her møder han litauiske Vladas Sigauskas. Sammen med Camilla skyder han i 
morgen, torsdag, guldfinale mod Mexico. I semi slog de Italien efter en uhyre tæt match, hvor der 
skulle shoot off til for at finde vinderen. 

   
 
Compound-runden 
Compound-skytterne skøg Hit/Miss-systemet i dag, hvor de gælder om at ramme den gule cirkel i 
midten. Alt andet regnes som et miss. Alle de danske compound-skytter var med i 1/32-finalen, og 
flere var ude i meget tætte matcher. Dog var det kun Camilla og Martin, der klarede sig videre. 
Martin vandt overlegent 6-0 i sin første match. Alle resultater kan ses på FITA’s hjemmeside, 
www.archery.org. 
  
 

 

http://www.archery.org/
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Hit/Miss- systemet får bedre bedømmelser efter dagens individuelle skydning, end den gjorde efter 
holdskydningen. Vi så flere eksempler på, at kvalifikationsrankningen fik en betydning. Kommer en 
match i shoot off, og deler skytterne shoot off’en tre gange, er det bedst rangerende fra kval’en, der 
automatisk går videre.  
 

Maja Jager viste stor klasse 
Efter at have sat Danmarksrekord i kval’en havde Maja i dag mulighed for at 
vise, at også i eliminationsrunderne kan de danske recurve-skytter være med. 
Hun viste stor stil og gode konkurrenceevner, da hun stod over for Magali 
Foulon fra Spanien. Spanieren fik ikke et ben til jorden, da Maja tog sejren i 
rene sæt – 4-0. Næste udfordring var nr. 1 fra kval’en, Justyna Mospinek, 
Polen. Igen var Maja virkelig fokuseret og vandt første sæt 2-0. Næste sæt 
blev enormt lige, men Mospinek skød et point mere og to sættet. I sidste sæt 
viste hun, hvorfor hun tilhører den absolutte verdensklasse og skød de 
10’ere, der skulle til. Maja endte med et 2-4 nederlag, men hold op, hvor var 
den sejr egentlig inden for rækkevidde.   
 
Carina Christiansen stod i sin 1/32-finalen over for Miki Kanie fra Japan. 
Også det var en meget tæt match, hvor japaneren tager første sæt med 56-55, 
mens Carina tager næste. I sidste sæt skyder Kanie nogle uimodståelige 
10’ere, og vinder matchen 2-4. Sætsystemet kan virke hårdt, og i Carinas 
tilfælde ville hun have vundet, hvis man ser på scoren på ansigtet (55-55-50 
mod 56-45-55). Omvendt er muligheden ved sætsystemet, at man kan 
nulstille sig til hvert nyt sæt og glemme, hvis man har skudt skidt i sættet 
forinden.  
 
 

Endnu en fantastisk dag for dansk bueskydning lakker mod enden. Det har været en lang men 
fantastisk begivenhedsrig dag. Sammenholdet i truppen er virkelig godt. Alle får plads til at passe sig 
selv, når det er nødvendigt, men alle er også klar med rosende ord, opbakning og konstruktive 
kommentarer til skydningen.  
 
Sportslige hilsner 
Allan B. Grønkjær 
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Rejsebrev      Nr. 2     8. juni 2010 
 
 
Morgenfriske skytter 
Recurve-skyttterne havde trukket det tidlige kort. De skulle starte en 30 minutters træning før den 
individuelle kvalifikation allerede kl. 8.00. Vi spiste en hurtig morgenmad sammen, og så gik det 
mod banen. Her var der hele morgenen og formiddagen noget nær optimale skydeforhold med stille 
vejr, behersket varme og til tider let skyet.  
 

     
 
Dansk rekord og generelt lovende takter 
Maja Jager satte ny dansk rekord med 633 efter glimrende skydning. Samlet rakte det til en 33. plads. 
Louise Laursen og Carina Christiansen var begge virkelig stærke langt ind i 1. halvdel, men kom til at 
slås med nogle dumme fejl i slutningen af dagens kval. Det betød, at de røg tilbage i stillingen. Carina 
klarede skærene med 618 og blev nr. 52. Louise manglede et point, da hendes 606 kun rakte til en 
plads som nr. 65 – lige uden for de skytter, der gik videre til morgendagens eliminationsrunder. 
 
Stærkt damehold 
Pigernes placeringer gjorde, at de kvalificerede sig til holdskydningen, hvor de i eftermiddags skulle 
op mod Rusland i 1/8-finalen. De gik til den med enorm gejst og tro på 
sejren. Efter et stærkt udlæg, som gav dem en 1-points føring efter første 
ende, trak russerne uimodståeligt fra. Maja, Louise og Carina gav dem 
alligevel kamp til stregen, men det rakte ikke. Russerne vandt 214-207. 
De 207 var den 6. bedste score i 1/8-finalen.  
 
Niels Dall var helt forrygende skydende i de indledende ender, hvor han 
blandede sig i toppen. Han fik dog også problemer med sin teknik i 
slutningen af 1. halvdel, og det gik med over i skydningen i 2. del også. 
Resultatet blev 620 og en 74. plads.  
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Stig Mejlbjerg skød sin første internationale 
senior konkurrence, og fik en masse erfaringer 
og lærepenge med sig i dag. Han endte som nr. 
83 med 607 efter solid skydning. 
 
  
Johan Weiss, der siden fredag i sidste uge har 
døjet med ondt i skulderen, blev bedste danske 
herre i recurve. Modsat de andre var han klart 
bedst i 2. del. Desværre var det kun lige ved og 
næsten for ham. Hans 627 gav ham en placering 
som nr. 69. 
Herrernes slutresultater var desværre ikke nok 
til, at de kvalificerede sig til holdskydningen. 

 
 
Compound-succes i varmen 
Compound-skytterne levede op til de forventninger, de selv er med til at bygge op. Nemlig god 
kvalifikationsskydning og pladser i eliminationsskydningen. De skød på 50 m og på nye ansigter, og 
det krævede lige noget tilvænning hos de fleste. Ligesom varmen var rigtig tung ved middagstid, 
hvor de gik i gang. Hele dagen skulle der meget vand indenbords.  
Alle undtagen Henrik Rasmussen havde en klart bedre 2. halvdel end 1. halvdel. Camilla Søemod 
kommenterede den ”nye” afstand sådan: 

”På 70 meteren kender alle deres niveau og ved, hvor de ligger i hierarkiet her. Med 50 m. er 
det som at være nybegynder til et stævne.” 

 
Alle klarede cuttet. Henrik Rasmussen var efter 1. halvdel nr. 21, men kæmpede med en let 
tiltagende vind herefter, og han endte som nr. 50 med 681. Samme score fik Torben Johannessen og 
flere X’er sendte ham på en 48. plads. Mads Krogshede imponerede med en 32. plads efter meget 
solid skydning. Martin Damsbo var næstbedst af alle i 2. halvdel og det gav en 9. plads. Camilla 
Søemod afsluttede rigtig stærkt og kæmpede sig op på en 12. plads. 
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Inde eller ude 
Herrernes gode placeringer gav dem en plads i holdskydningen, hvor de i første match møde 
Slovenien. Torben, Mads og Martin skulle for første gang skyde det nye Hit/miss-system, hvor man i 
hold har en pil pr. skytte pr. sæt, og hver skytte skyder på sit eget ansigt. Allerede under træningen 
gik snakken blandt skytterne om fordele og ulemperne ved det nye system, og der blev vist fundet 
flest ulemper. 
Tilbage til det danske herrehold – de overvandt Slovenien og skulle i ¼-finalen møde Sydafrika. Det 
blev en meget tæt match, der måtte i shoot off. Her trak sydafrikanerne desværre det længste strå. 
 
 

   
 
FITA skyder måske en forbier 
Eftermiddagens helt store samtaleemne var det nye Hit/miss-system i holdskydningen. Ansigterne 
nåede lige frem tids nok, så det var optimale forhold, skytterne gik ind til. Diskussionen om systemet 
vil ganske givet køre på i lang tid endnu, men nogle førstegangsoplevelser fra de danske skytter er: 
Ved kun at skulle skyde en gang, kommer man aldrig ind i en rytme. Man bygger en god gang 
adrenalin op, skyder sit skyd og så … slut – ned og hente pile. Det virker som om, at der er 
meget ”spildtid” med at hente pile.  
Som tilskuer er det umiddelbare indtryk, at man har taget en stor del af spændingen ud af 
matchskydningen. Hvor skytterne i det gamle system skulle kæmpe sig til en total score, skal de nu 
ramme plet – der cirka svarer til 10 og 9 på en almindelig skive. Altså er det enten-eller, og det 
virker ikke som om, det giver tilskueren et kick.  
 
Sportslige hilsner 
Allan B. Grønkjær 
Vandbærer 
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Rejsebrev      Nr. 1     7. juni 2010 
 
 
Danmark ved World Cup 2    
  
Den danske trup til World Cup 2 i Antalya, Tyrkiet, ankom 
igår til det ekstravagante hotel WOW Kremlin Palace, der 
ligger ned til vandet. Ved første øjekast er hotellet voldsomt i 
sin størrelse og sit udseende. Her er alt, hvad en turist skal 
bruge for at koble af og more sig. Spørgsmålet er, om hotellet 
også tilbyder alt, hvad en bueskytte i international topklasse 
skal bruge. Det er endnu for tidligt at svare på.   
      
 
Den danske trup er : 
Compound 

 Henrik Rasmussen 
 Mads Juul Krogshede 
 Torben Johannessen 
 Martin Damsbo 
 Camilla Søemod 

 
Recurve 

 Niels Dall 
 Johan Weiss 
 Stig Mejlbjerg 
 Maja Jager 
 Carina Christiansen 
 Louise Laursen 

 
Holdleder er Allan B. Grønkjær 
 

Opladning og træning 
Dagen i dag er brugt til at se omgivelserne an. Både på 
hotellet og på den officielle bane. Recurve-skytterne 
havde træningstid fra den tidlige morgen, hvor solen 
stod klart på himlen. Varmen var dog meget behagelig.  
Alle brugte de tre træningstimer, der var tilrådighed, 
til at justere nogle småting og fornemme, hvordan den 
enkeltes skydning fungerede på banen. En bane som i 
øvrigt svarer til et fint fodboldstadion for en dansk 1. 
divisionsklub i fodbold. Banen tilhører hotelkæden, 
hvor vi bor.  
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Compound-skytterne brugte formiddagen på sightseeing på hotellets store område i et – efter 
sigende – mageligt tempo. Efter fælles frokost tog compound-skytter den korte bustur til banen, 
hvor de nu havde tre timer til at få følt sig til rette med stedet og skydningen. Ikke alle var helt 
tilfredse med træningen, men i det mindste var det bare træning. Det er først i morgen, at det gælder. 
 
Henrik, Torben og Mads sluttede dagens træning af med en 12-pile match. Nr. 3 skulle give is. 
Matchen var meget lige halvvejs, men så satte regnen ind, og det påvirkede måtterne (af mærket 
Eleven) så meget, at pilene gik igennem. Derfor blev macthen suspenderet. Af god vilje gav Torben 
om aftenen alligevel. 
 
Compound-runden giver organisatoriske 
udfordringer 
Eleven-måtterne har hele dagen været under 
lup. De har et gult center, som er meget 
hårdere end resten af måtten. Det virker godt, 
når der skydes regulær 70 m på fuld ansigt. 
Compound-skytterne skyder dog til denne 
konkurrence på 50 m., hvor der sidder tre 
ansigter på måtterne. Ingen af ansigterne 
sidder dog i center, og betyder, at pilene går 
meget dybt i måtten. Når måtterne så bliver 
våde af regn, så bliver de endnu blødere. 
 
Udfordringen med de bløde måtter var et emne 
på dagens Team Captains-møde, og 
arrangørerne arbejder på at løse problemet 
inden i morgen, hvor kvalifikationsskydningen 
finder sted. 
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Compound-runden på 50 m. har debut her i Antalya, og den får måske en vanskelig start. I hvert fald 
har arrangører ikke modtaget ansigterne, som skal bruges i kval’en. Det samme gælder for 
ansigterne til eliminationsrunderne og finalerne, som skydes som hit/miss – de er heller ikke nået 
frem ! Alt man ved er, at de er et sted i Tyrkiet... Nogle siger, at der strandet i tolden. 
 
Vi ser frem til en spændende dag i morgen, hvor alle skal i ilden. Forhåbentlig klarer alle cuttet – 
både individuelt og de respektive hold. 
 
Sportslige hilsner 
Allan B. Grønkjær 
 

   


